
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

Edição 1751
11 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO:  Secretário Municipal de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/
PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO INTERINO: Alex Fabiano 
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO:  Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Osmário Batista
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ivo Proczikevicz

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 720/2019

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, de 
bens públicos municipais a que se refere a Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Prudentópolis - APAE, e dá outras 

providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de 
suas atribuições, com respaldo nos artigos 55, IX e 138, § 3º 
da Lei Orgânica Municipal e considerando o protocolado sob nº 
10656/2019;

DECRETA

 Art. 1º. Nos termos do Termo de Colaboração nº. 
001/2019, fica outorgada a Permissão de Uso, a título gratuito, 
dos bens móveis, a seguir mencionados, de propriedade deste 
Município, a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Prudentópolis - APAE, Organização da Sociedade Civil, para exe-
cução das atividades contempladas no Termo supracitado, quais 
sejam, Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com 
Deficiência e suas Famílias: 

 Art. 2º. A Permissão de Uso de que trata este Decre-
to, para a finalidade indicada no artigo anterior terá vigência de 
01/01/2020 a 31/12/2020, enquanto perdurar o Termo de Colabo-
ração nº 001/2019, desde que não haja desvio de finalidade.
 
 Art. 3º. Os gastos com manutenção, impostos, taxas e 
quaisquer gastos para a utilização dos bens móveis mencionados 
no artigo 1º, correrão por conta da permissionária.

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Alex Fabiano Garcia
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 721/2019

Dispõe sobre a outorga de Permissão de Uso, a título gratuito, de 
bens públicos municipais a que se refere, ao SOS – Serviços de 

Obras Sociais, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de 
suas atribuições, com respaldo nos artigos 55, IX e 138, § 3º 
da Lei Orgânica Municipal e considerando o protocolado sob nº 
10660/2019;

DECRETOS

PATRIMÔNIO BEM/EQUIPAMENTO 
00037937 Veículo com Acessibilidade - PAS/ MICROONIBUS – Renalt 

Master Niks 16P, Placas BCZ- 6E39 – Chassi 
93YMAFEXALJ845599, Ano Modelo 2020  

00037595 Veículo CHEVROLET/SPIN 
1.8l MT LTZ Branco  
Chassi: 9BGJC7520KB120858  
Motor GFN02 7742  
Placa: BCQ-1458 
Ano Fab: 2018 Ano Mod: 2019  Diário de bordo: 796 

00038052 Forno micro-ondas 30 litros 
00038053 Notebook com teclado numérico 
00038054 Notebook com teclado numérico 
00038075 Escada de Aço, 6 degraus 
00038076 Sofá 2 lugares 
00038078 Sofá 3 lugares 
00038055 Brinquedoteca master 
00038069 Microfone sem fio (duplo headset e lapela)  

 



3 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETA

 Art. 1º. Nos termos do Termo de Colaboração nº. 
003/2019, fica outorgada a Permissão de Uso, a título gratuito, dos 
bens móveis e imóveis, conforme relação anexa, de propriedade 
deste Município, ao SOS - Serviço de Obras Sociais, Organização 
da Sociedade Civil, para execução das atividades contempladas 
no Termo supracitado, quais sejam, Serviços de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Acolhimento Institucional 
para Crianças e Adolescentes.

 Art. 2º. A Permissão de Uso de que trata este Decre-
to, para a finalidade indicada no artigo anterior terá vigência de 
01/01/2020 a 31/12/2020, enquanto perdurar o Termo de Colabo-
ração nº 003/2019, desde que não haja desvio de finalidade.
 
 Art. 3º. Os gastos com manutenção, impostos, taxas e 
quaisquer gastos para a utilização dos bens móveis e imóveis 
constantes do anexo, correrão por conta da permissionária.

 Parágrafo Único. Os custos com instalação, manuten-
ção, franquia ou qualquer outro gasto referente a água, energia 
elétrica, telefone e internet, a serem utilizados nos imóveis cedi-
dos serão de integral responsabilidade da permissionária.

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Alex Fabiano Garcia
Secretário Municipal de Administração

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
 

ANEXO I 
CENTRO PÚBLICO DE CONVIVÊNCIA 

 RECEPÇÃO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
32734 SOFÁ VERDE BOM 
5199 TELEVISÃO  BOM  
4570 CPU BOM 
5198 - Del. 159/2017 
FIA 

ESTANTE  BOM 

21243 COMPUTADOR BOM 
32730 MESA MADEIRA  BOM  
 

 SALA DE EVENTOS 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
2462-38525 MESA  REGULAR 
4669 MESA  REGULAR  
4670 MESA  REGULAR 
11101 MESA MADEIRA REGULAR  
38581 ARMÁRIO  BOM  
32732 ARQUIVO EM AÇO REGULAR  
38575 MESA GRANDE  BOM  
32735 IMPRESSORA HP BOM  
31440 ESCRIVANINHA  REGULAR  
2374-1352 MESA GRANDE  BOM 
31435 CADEIRA GIRATÓRIA 

AZUL 
BOM 

 
 VENTILADORES 

PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31452 VENTILADOR DE 

PAREDE  
BOM  

31453 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

31480 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

31433 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

31431 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

31438 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

31434 VENTILADOR DE 
PAREDE  

BOM  

 
 CADEIRAS PRETAS  

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38287 CADEIRA PRETA BOM 
38209 CADEIRA PRETA BOM  
38387 CADEIRA PRETA  BOM  
38375 CADEIRA PRETA  BOM  
38343 CADEIRA PRETA  BOM  
38271 CADEIRA PRETA  BOM  
38323 CADEIRA PRETA  BOM  
38262 CADEIRA PRETA  BOM  
38330 CADEIRA PRETA  BOM  
38242 CADEIRA PRETA  BOM  
38256 CADEIRA PRETA  BOM  
38389 CADEIRA PRETA  BOM  
38371 CADEIRA PRETA  BOM  
38217 CADEIRA PRETA  BOM  
38258 CADEIRA PRETA  BOM  
38337 CADEIRA PRETA  BOM  
38319 CADEIRA PRETA  BOM  
38380 CADEIRA PRETA  BOM  
38289 CADEIRA PRETA  BOM  
38366 CADEIRA PRETA  BOM  
38304 CADEIRA PRETA  BOM  
38229 CADEIRA PRETA  BOM 
38215 CADEIRA PRETA  BOM  
38208 CADEIRA PRETA  BOM  
38356 CADEIRA PRETA  BOM  
38355 CADEIRA PRETA  BOM  
38221 CADEIRA PRETA  BOM  
38204 CADEIRA PRETA  BOM  
38239 CADEIRA PRETA  BOM  
38390 CADEIRA PRETA  BOM  
38248 CADEIRA PRETA  BOM  
38232 CADEIRA PRETA  BOM  
38397 CADEIRA PRETA  BOM  
38338 CADEIRA PRETA  BOM  
38263 CADEIRA PRETA  BOM  
38373 CADEIRA PRETA  BOM  
38300 CADEIRA PRETA  BOM  
38266 CADEIRA PRETA  BOM  
38317 CADEIRA PRETA  BOM  
38273 CADEIRA PRETA  BOM  
38298 CADEIRA PRETA  BOM  
38202 CADEIRA PRETA  BOM  
38363 CADEIRA PRETA  BOM  
38229 CADEIRA PRETA  BOM  
38250 CADEIRA PRETA  BOM  
38376 CADEIRA PRETA  BOM  

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

38320 CADEIRA PRETA  BOM  
38224 CADEIRA PRETA  BOM  
38284 CADEIRA PRETA  BOM  
38382 CADEIRA PRETA  BOM  
38398 CADEIRA PRETA  BOM  
38213 CADEIRA PRETA  BOM  
38206 CADEIRA PRETA  BOM  
38283 CADEIRA PRETA  BOM  
38350 CADEIRA PRETA  BOM  
38353 CADEIRA PRETA  BOM  
38386 CADEIRA PRETA  BOM  
38370 CADEIRA PRETA  BOM  
38367 CADEIRA PRETA  BOM  
38236 CADEIRA PRETA  BOM  
38218 CADEIRA PRETA  BOM  
38357 CADEIRA PRETA  BOM  
38328 CADEIRA PRETA  BOM  
38201 CADEIRA PRETA  BOM  
38246 CADEIRA PRETA  BOM  
38362 CADEIRA PRETA  BOM  
38290 CADEIRA PRETA  BOM  
38342 CADEIRA PRETA  BOM  
38345 CADEIRA PRETA  BOM  
38395 CADEIRA PRETA  BOM  
38310 CADEIRA PRETA  BOM  
38340 CADEIRA PRETA  BOM  
38359 CADEIRA PRETA  BOM  
38259 CADEIRA PRETA  BOM  
38349 CADEIRA PRETA  BOM  
38372 CADEIRA PRETA  BOM  
38327 CADEIRA PRETA  BOM  
38243 CADEIRA PRETA  BOM  
38247 CADEIRA PRETA  BOM  
38393 CADEIRA PRETA  BOM  
38364 CADEIRA PRETA  BOM  
38267 CADEIRA PRETA  BOM  
38352 CADEIRA PRETA  BOM  
38257 CADEIRA PRETA  BOM  
38212 CADEIRA PRETA  BOM  
38275 CADEIRA PRETA  BOM  
38227 CADEIRA PRETA  BOM  
38385 CADEIRA PRETA  BOM  
38260 CADEIRA PRETA  BOM  
38324 CADEIRA PRETA  BOM  
38296 CADEIRA PRETA  BOM  
38322 CADEIRA PRETA  BOM  
38223 CADEIRA PRETA  BOM  



4 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

38320 CADEIRA PRETA  BOM  
38224 CADEIRA PRETA  BOM  
38284 CADEIRA PRETA  BOM  
38382 CADEIRA PRETA  BOM  
38398 CADEIRA PRETA  BOM  
38213 CADEIRA PRETA  BOM  
38206 CADEIRA PRETA  BOM  
38283 CADEIRA PRETA  BOM  
38350 CADEIRA PRETA  BOM  
38353 CADEIRA PRETA  BOM  
38386 CADEIRA PRETA  BOM  
38370 CADEIRA PRETA  BOM  
38367 CADEIRA PRETA  BOM  
38236 CADEIRA PRETA  BOM  
38218 CADEIRA PRETA  BOM  
38357 CADEIRA PRETA  BOM  
38328 CADEIRA PRETA  BOM  
38201 CADEIRA PRETA  BOM  
38246 CADEIRA PRETA  BOM  
38362 CADEIRA PRETA  BOM  
38290 CADEIRA PRETA  BOM  
38342 CADEIRA PRETA  BOM  
38345 CADEIRA PRETA  BOM  
38395 CADEIRA PRETA  BOM  
38310 CADEIRA PRETA  BOM  
38340 CADEIRA PRETA  BOM  
38359 CADEIRA PRETA  BOM  
38259 CADEIRA PRETA  BOM  
38349 CADEIRA PRETA  BOM  
38372 CADEIRA PRETA  BOM  
38327 CADEIRA PRETA  BOM  
38243 CADEIRA PRETA  BOM  
38247 CADEIRA PRETA  BOM  
38393 CADEIRA PRETA  BOM  
38364 CADEIRA PRETA  BOM  
38267 CADEIRA PRETA  BOM  
38352 CADEIRA PRETA  BOM  
38257 CADEIRA PRETA  BOM  
38212 CADEIRA PRETA  BOM  
38275 CADEIRA PRETA  BOM  
38227 CADEIRA PRETA  BOM  
38385 CADEIRA PRETA  BOM  
38260 CADEIRA PRETA  BOM  
38324 CADEIRA PRETA  BOM  
38296 CADEIRA PRETA  BOM  
38322 CADEIRA PRETA  BOM  
38223 CADEIRA PRETA  BOM  

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

38211 CADEIRA PRETA  BOM  
38309 CADEIRA PRETA  BOM  
38315 CADEIRA PRETA  BOM  
38394 CADEIRA PRETA  BOM  
38368 CADEIRA PRETA  BOM  
38297 CADEIRA PRETA  BOM  
38314 CADEIRA PRETA  BOM  
38237 CADEIRA PRETA  BOM  
38230 CADEIRA PRETA  BOM  
38329 CADEIRA PRETA  BOM  
38334 CADEIRA PRETA  BOM  
38207 CADEIRA PRETA  BOM  
38220 CADEIRA PRETA  BOM  
38286 CADEIRA PRETA  BOM  
38241 CADEIRA PRETA  BOM  
38253 CADEIRA PRETA  BOM  
38203 CADEIRA PRETA  BOM  
38316 CADEIRA PRETA  BOM  
38354 CADEIRA PRETA  BOM  
38214 CADEIRA PRETA  BOM  
38383 CADEIRA PRETA  BOM  
38205 CADEIRA PRETA  BOM  
38391 CADEIRA PRETA  BOM  
38311 CADEIRA PRETA  BOM  
38261 CADEIRA PRETA  BOM  
38333 CADEIRA PRETA  BOM  
34901 CADEIRA PRETA BOM 
 
CADEIRAS CINZAS 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
4668 CADEIRA CINZA  BOM  
42224 CADEIRA CINZA  BOM  
5247 CADEIRA CINZA  BOM  
4237 CADEIRA CINZA  BOM 
2774 CADEIRA CINZA  BOM  
4203 CADEIRA CINZA  BOM  
34903 CADEIRA CINZA  BOM  
34904 CADEIRA CINZA  BOM 
34905 CADEIRA CINZA  BOM 
34912 CADEIRA CINZA  BOM 
4680 CADEIRA CINZA  BOM  
4210 CADEIRA CINZA  BOM  
4224 CADEIRA CINZA  BOM  
34919 CADEIRA CINZA  BOM 
34916 CADEIRA CINZA  BOM  
4201 CADEIRA CINZA  BOM  
34911 CADEIRA CINZA  BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

4216 CADEIRA CINZA  BOM 
34907 CADEIRA CINZA  BOM  
34913 CADEIRA CINZA  BOM  
5290 CADEIRA CINZA  BOM  
34906 CADEIRA CINZA  BOM 
34910 CADEIRA CINZA  BOM 
34915 CADEIRA CINZA  BOM 
4679 CADEIRA CINZA  BOM  
34909 CADEIRA CINZA  BOM  
34908 CADEIRA CINZA  BOM  
34914 CADEIRA CINZA  BOM 
4204 CADEIRA CINZA  BOM 
   
 
MESAS DE PLÁSTICOS - Del. 07/2009  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38549 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
39133 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38599 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38597 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38596 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38595 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38589 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38522 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38988 MESA DE PLÁSTICO BOM 
 

 CADEIRAS DE MADEIRAS (escolar) 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38535 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38579 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38526 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34939 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34942 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34940 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34941 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34921 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34926 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
 

 SALA DE ARTASANATO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21272 ARMÁRIO CINZA  REGULAR  
48080 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34928 MESA GRANDE  REGULAR  
45278 ARMÁRIO CINZA REGULAR 
2335 MAQUINA DE 

COSTURA  
BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

4216 CADEIRA CINZA  BOM 
34907 CADEIRA CINZA  BOM  
34913 CADEIRA CINZA  BOM  
5290 CADEIRA CINZA  BOM  
34906 CADEIRA CINZA  BOM 
34910 CADEIRA CINZA  BOM 
34915 CADEIRA CINZA  BOM 
4679 CADEIRA CINZA  BOM  
34909 CADEIRA CINZA  BOM  
34908 CADEIRA CINZA  BOM  
34914 CADEIRA CINZA  BOM 
4204 CADEIRA CINZA  BOM 
   
 
MESAS DE PLÁSTICOS - Del. 07/2009  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38549 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
39133 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38599 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38597 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38596 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38595 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38589 MESA DE PLÁSTICO REGULAR  
38522 MESA DE PLÁSTICO BOM 
38988 MESA DE PLÁSTICO BOM 
 

 CADEIRAS DE MADEIRAS (escolar) 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38535 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38579 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38526 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34939 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34942 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34940 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34941 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34921 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34926 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
 

 SALA DE ARTASANATO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21272 ARMÁRIO CINZA  REGULAR  
48080 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34928 MESA GRANDE  REGULAR  
45278 ARMÁRIO CINZA REGULAR 
2335 MAQUINA DE 

COSTURA  
BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

34937 MESA DE TELEFONE REGULAR 
34936 ESTANTE PEQUENA 

COM RODINHAS 
REGULAR 

 
 COZINHA   

PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31437 ARMÁRIO BRANCO  REGULAR  
4579 ARMARIO EM AÇO REGULAR  
4272/21293 GELADEIRA REGULAR 
34933 FOGÃO INDUSTRIAL  BOM 
38702 TRANQUE DE ROUPA BOM 
31478 – Del. 093/2012 CAIXA DE SOM BOM 
34935 MESA DE SEIS 

LUGARES  
BOM 

 
 ALMOXARIFADO  

PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34944 NICHOS REGULAR 
34945 NICHOS REGULAR 

 
S.O.S - SEDE 

 

 

 

 RECEPÇÃO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
4781 ESTANTE  BOM  
24504 MONITOR  BOM 
3988 CPU BOM 
34949 SOFÁ  BOM  

 SALA 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21665 ARMÁRIO  REGULAR  
5084 ARMÁRIO  BOM  
4664 ESCRIVANINHA BOM 
24551 MESA  BOM 
21651 MESA  BOM  
34961 CADEIRA RODINHA BOM 
31449 CADEIRA BOM 

 SALA 2 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34960 ARMÁRIO BOM 
34962 – Del.018/2006 ARMÁRIO BOM 
38879 – Del.136/2013 NOTEBOOK BOM 

 COZINHA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

3305 GELADEIRA BOM 
12339-3236 FOGÃO REGULAR 

 COORDENAÇÃO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21265 ARMÁRIO REGULAR 
21624 COMPUTADOR BOM 
20350 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
31442 MONITOR BOM 
21605 TECLADO BOM 
20306 NOBREAK BOM 
21277- Del. 18/2006 ARMARIO REGULAR 
34959 CPU BOM 
34954 IMPRESSORA BOM 
38738 CPU BOM 
20329 MESA BOM 
20303 CADEIRA PRETA  BOM 

 SALAS DE ATENDIMENTO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21237 MESA  REGULAR 
34951 CADEIRA CINZA  BOM 
11760 - Del.18/2006 MONITOR BOM 
20342 CPU BOM 
20341 ARMÁRIO REGULAR 
7824 SOFÁ  REGULAR 
7919 SOFÁ REGULAR 
34956 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
4612 MESA BOM 
1851 CPU BOM 
11757 MONITOR BOM 
1872 IMPRESSORA HP REGULAR 
38772 NOBREAK BOM  
13568 - Del. 018/2006 ARMÁRIO  REGULAR 
21226 FILTRO DE LINHA BOM 
10092 ARMÁRIO  REGULAR 
31404 CPU BOM 

 SALA EXTERNA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
2779-2778 BANCO  BOM 
2367-1344 MAQUINA VIGORELLI REGULAR  
34958 MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34953 MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34952 CORTADOR DE 

TECIDO 
REGULAR 



5 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

3305 GELADEIRA BOM 
12339-3236 FOGÃO REGULAR 

 COORDENAÇÃO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21265 ARMÁRIO REGULAR 
21624 COMPUTADOR BOM 
20350 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
31442 MONITOR BOM 
21605 TECLADO BOM 
20306 NOBREAK BOM 
21277- Del. 18/2006 ARMARIO REGULAR 
34959 CPU BOM 
34954 IMPRESSORA BOM 
38738 CPU BOM 
20329 MESA BOM 
20303 CADEIRA PRETA  BOM 

 SALAS DE ATENDIMENTO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21237 MESA  REGULAR 
34951 CADEIRA CINZA  BOM 
11760 - Del.18/2006 MONITOR BOM 
20342 CPU BOM 
20341 ARMÁRIO REGULAR 
7824 SOFÁ  REGULAR 
7919 SOFÁ REGULAR 
34956 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
4612 MESA BOM 
1851 CPU BOM 
11757 MONITOR BOM 
1872 IMPRESSORA HP REGULAR 
38772 NOBREAK BOM  
13568 - Del. 018/2006 ARMÁRIO  REGULAR 
21226 FILTRO DE LINHA BOM 
10092 ARMÁRIO  REGULAR 
31404 CPU BOM 

 SALA EXTERNA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
2779-2778 BANCO  BOM 
2367-1344 MAQUINA VIGORELLI REGULAR  
34958 MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34953 MÁQUINA DE BOTÃO REGULAR 
34952 CORTADOR DE 

TECIDO 
REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
 CADEIRAS  

PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38306 CADEIRA PRETA  BOM 
38361 CADEIRA PRETA  BOM 
38351 CADEIRA PRETA  BOM 
38274 CADEIRA PRETA  BOM 
38305 CADEIRA PRETA  BOM 
38365 CADEIRA PRETA  BOM 
38294 CADEIRA PRETA  BOM 
38282 CADEIRA PRETA  BOM 
 

PROAM 

1346-34955 FERRO REGULAR 
34957 PENTE DE LÃ REGULAR 
34950 PENTE DE LÃ REGULAR 
307 MÁQUINA SINGER REGULAR 
2305 MESA MÁQUINA REGULAR 
235 MÁQUINA JACK REGULAR 
2352 MÁQUINA JACK REGULAR 
2375-2795-1356 MÁQUINA JACK REGULAR 
2324-3933-1355-1350 MESA E MÁQUINA REGULAR 
2342 - 2337-329 MÁQUINA JACK REGULAR 
3993 MÁQUINA JACK REGULAR 
2379– 1362 – 3989 – 
1333 

MÁQUINA JACK REGULAR 

2340– 1367 – 1332-
2996 

MÁQUINA JACK REGULAR 

2309– 3934-1369 MÁQUINA JACK REGULAR 
2395-1749 MÁQUINA GK31010 REGULAR 
2367 ESTAMPARIA DE BONÉ REGULAR 
34963 ESPAMPARIA DE 

CAMISETA 
REGULAR 

2285-226 ARMÁRIO REGULAR 

 SECRETARIA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
15559 ARMARIO EM AÇO BOM 
38866 ARMARIO EM AÇO BOM 
38887– Del. 136/2013 
CEDCA  

BAQUETA BOM 

38886 – Del. 136/2013 
CEDCA 

BANQUETA BOM 

38898 Del. 136/2013 
CEDCA 

RÁDIO BOM 

5189 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
31082 BALCÃO MARROM BOM 
22251 ARQUIVO REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
 

 

2472 ARMÁRIO EM AÇO  REGULAR 
6355 MESA BRANCA  BOM 
5555 MONITOR BOM 
38831 IMPRESSORA HP BOM 
1510 IMPRESSORA HP BOM 
15515 CPU BOM 
34882 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
38836 SOM  BOM 
38867 RÁDIO BOM 

 SALA 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
20335 MESA BRANCA  BOM 
31401 ARMÁRIO BRANCO BOM 
2673 MESA MADEIRA BOM 
4253-1380 MESA MADEIRA BOM 
4641 MESA MADEIRA BOM 
28160 ESPELHO GRANDE BOM 
22250 PRATELEIRA BRANCA BOM 
22240 PRATELEIRA MARROM BOM 
38783 VENTILADOR  BOM 
34879 CADEIRA  REGULAR 
34859 CADEIRA  REGULAR 
34863 CADEIRA  REGULAR 
34871 CADEIRA  REGULAR 
34864 CADEIRA  REGULAR 
34865 CADEIRA  REGULAR 
34877 CADEIRA  REGULAR 
34891 CADEIRA  REGULAR 
34884 CADEIRA PRETA REGULAR 

 SALA 2 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31084 MESA GRANDE 

MADEIRA  
BOM 

28278-6344 BANCO DE MADEIRA  BOM 
5216-398 MESA 6 GAVETAS BOM 
22239  BALCÃO MARROM BOM 
5586 TELEVISÃO REGULAR 
6340 MESA ESCRITÓRIO BOM 
246 MESA PEQUENA REGULAR 
38702 VENTILADOR DE 

PAREDE  
REGULAR 

34870 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34889 CADEIRA ESCOLAR BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
 

 

2472 ARMÁRIO EM AÇO  REGULAR 
6355 MESA BRANCA  BOM 
5555 MONITOR BOM 
38831 IMPRESSORA HP BOM 
1510 IMPRESSORA HP BOM 
15515 CPU BOM 
34882 CADEIRA GIRATÓRIA REGULAR 
38836 SOM  BOM 
38867 RÁDIO BOM 

 SALA 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
20335 MESA BRANCA  BOM 
31401 ARMÁRIO BRANCO BOM 
2673 MESA MADEIRA BOM 
4253-1380 MESA MADEIRA BOM 
4641 MESA MADEIRA BOM 
28160 ESPELHO GRANDE BOM 
22250 PRATELEIRA BRANCA BOM 
22240 PRATELEIRA MARROM BOM 
38783 VENTILADOR  BOM 
34879 CADEIRA  REGULAR 
34859 CADEIRA  REGULAR 
34863 CADEIRA  REGULAR 
34871 CADEIRA  REGULAR 
34864 CADEIRA  REGULAR 
34865 CADEIRA  REGULAR 
34877 CADEIRA  REGULAR 
34891 CADEIRA  REGULAR 
34884 CADEIRA PRETA REGULAR 

 SALA 2 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31084 MESA GRANDE 

MADEIRA  
BOM 

28278-6344 BANCO DE MADEIRA  BOM 
5216-398 MESA 6 GAVETAS BOM 
22239  BALCÃO MARROM BOM 
5586 TELEVISÃO REGULAR 
6340 MESA ESCRITÓRIO BOM 
246 MESA PEQUENA REGULAR 
38702 VENTILADOR DE 

PAREDE  
REGULAR 

34870 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34889 CADEIRA ESCOLAR BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

34862 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34887 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34858 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34861 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34874 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34860 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34869 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34890 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34873 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34866 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
28171 ESTANTE  BOM 

 SALA 3 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
3712 BALCÃO DE MADEIRA BOM 
19640 CADEIRA DE MADEIRA  REGULAR 
2456-1395 MESA 4 LUGARES BOM 
38861 PRATELEIRA AÇO BOM 
6392 MESA REGULAR 
1598 MESA 4 LUGARES BOM 
6374 MESA 6 LUGARES BOM 
38763 VENTILADOR BOM 

 SALA 4 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
4262 MÁQUINA DE 

COSTURA 
BOM 

6308 BANCO DE MADEIRA BOM 
6377 MESA GRANDE BOM 
3411 MESA INFANTIL BOM 
34885 PRATELEIRA EM AÇO BOM 
34881 ARMÁRIO EM AÇO BOM 
38767 VENTILDOR BOM 
34880 BANQUETA REGULAR 
6455 BANQUETA BOM 
34093 CADEIRA ESCOLAR  BOM 
34094 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34095 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34096 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34097 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34098 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34091 CADEIRA ESCOLAR BOM 
34090 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34092 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34100 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
4249-1167 MESA ESCRITÓRIO 2 BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

GAVETAS 

 SALA DE VÍDEO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38764 VENTILADOR BOM  
31002 DVD BOM 
34077 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34087 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34084 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34086 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34081 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34085 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34083 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34074 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34082 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34075 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34078 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34079 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
1534 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
5201 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
1511 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
21251 SOFÁ REGULAR 
1214 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
983 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1222 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1210 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1223 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1209 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1204 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
2450 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1220 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
9018 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
5484 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 

 SALA DE INFORMÁTICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
5591 MONITOR  BOM  
5588 MONITOR  BOM 
5592 MONITOR  BOM  
5564 MONITOR  BOM 
5571 MONITOR  BOM  
5594 MONITOR  BOM 
5574 MONITOR  BOM  
5569 MONITOR  BOM 
5589 MONITOR  BOM  



6 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

GAVETAS 

 SALA DE VÍDEO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38764 VENTILADOR BOM  
31002 DVD BOM 
34077 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34087 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34084 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34086 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34081 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34085 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34083 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34074 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34082 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34075 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34078 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34079 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
1534 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
5201 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
1511 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 
21251 SOFÁ REGULAR 
1214 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
983 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1222 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1210 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1223 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1209 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1204 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
2450 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
1220 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
9018 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
5484 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 

 SALA DE INFORMÁTICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
5591 MONITOR  BOM  
5588 MONITOR  BOM 
5592 MONITOR  BOM  
5564 MONITOR  BOM 
5571 MONITOR  BOM  
5594 MONITOR  BOM 
5574 MONITOR  BOM  
5569 MONITOR  BOM 
5589 MONITOR  BOM  

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

5590 MONITOR  BOM 
1790 CPU  BOM  
31969 CPU BOM 
4463 CPU BOM 
15542 CPU BOM 
5563 CPU  BOM  
5561 CPU BOM 
5565 CPU BOM 
5560 CPU BOM 
15546 CPU BOM 
208 CPU BOM 
28218 MESA 

P/COMPUTADOR 
BOM 

6330 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

6385 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

28269 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

28268 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

6333 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

6332 MESA 
P/COMPUTADOR 

REGULAR 

28213 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

6328 MESA 
P/COMPUTADOR 

BOM 

6391 CADEIRA AZUL REGULAR 
6175 CADEIRA CINZA REGULAR 
6161 CADEIRA CINZA REGULAR 
34069 CADEIRA CINZA BOM 
34070 CADEIRA CINZA REGULAR 
6945 CADEIRA CINZA BOM 
24516 MESA PEQUENA  BOM 
34064 MESA PEQUENA  BOM 

 COZINHA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
17721 ARMÁRIO 3 PORTAS  BOM 
17153 ARMÁRIO  BOM 
34058 MESA INOX BOM 
26624 FORNO INDUSTRIAL BOM 
5585 GELADEIRA REGULAR 
5584 FREEZER BOM 
34057 ARMÁRIO 2 PORTAS  BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

5487 MESA GRANDE BOM 

 REFEITÓRIOE CULINÁRIA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38754 VENTILADOR BOM 
31065 BANCO DE MADEIRA BOM 
6338 BANCO DE MADEIRA BOM 
6399 BANCO DE MADEIRA BOM 
6309 BANCO DE MADEIRA BOM 
6337 BANCO DE MADEIRA BOM 
6348 MESA GRANDE BOM 
6347 MESA GRANDE BOM 
6349-3555 ARMÁRIO MADEIRA E 

VIDRO 
BOM 

34056 BUFFET INOX BOM 
2488 MESA 4 LUGARES BOM 
6303 ARMÁRIO BOM 
5791 GELADEIRA BOM 
6353 MESA 6 LUGARES BOM 
31081 FORNO INDUSTRIAL REGULAR 
22243 FOGÃO 4 BOCAS BOM 
35779 VENTILADOR BOM 
34055 BANCO DE MADEIRA BOM 
3572 MESA GRANDE BOM 
34050 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34049 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34047 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34048 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34043 CADEIRA ESTOFADA 

AZUL 
REGULAR 

2343 MESA REGULAR 

 SALA DE MÚSICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
24595 BATERIA BOM 
22263 VIOLÃO REGULAR 
34039 VIOLÃO  REGULAR 
34038 VIOLÃO  REGULAR 
34037 VIOLÃO REGULAR 
34036 VIOLÃO  REGULAR 
34035 VIOLÃO  REGULAR 
34040 VIOLÃO  REGULAR 
34042 VIOLÃO  REGULAR 
34041 VIOLÃO  REGULAR 
28284 VIOLÃO  REGULAR 
28298 VIOLÃO  REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

5487 MESA GRANDE BOM 

 REFEITÓRIOE CULINÁRIA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38754 VENTILADOR BOM 
31065 BANCO DE MADEIRA BOM 
6338 BANCO DE MADEIRA BOM 
6399 BANCO DE MADEIRA BOM 
6309 BANCO DE MADEIRA BOM 
6337 BANCO DE MADEIRA BOM 
6348 MESA GRANDE BOM 
6347 MESA GRANDE BOM 
6349-3555 ARMÁRIO MADEIRA E 

VIDRO 
BOM 

34056 BUFFET INOX BOM 
2488 MESA 4 LUGARES BOM 
6303 ARMÁRIO BOM 
5791 GELADEIRA BOM 
6353 MESA 6 LUGARES BOM 
31081 FORNO INDUSTRIAL REGULAR 
22243 FOGÃO 4 BOCAS BOM 
35779 VENTILADOR BOM 
34055 BANCO DE MADEIRA BOM 
3572 MESA GRANDE BOM 
34050 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34049 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34047 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34048 CADEIRA DE MADEIRA BOM 
34043 CADEIRA ESTOFADA 

AZUL 
REGULAR 

2343 MESA REGULAR 

 SALA DE MÚSICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
24595 BATERIA BOM 
22263 VIOLÃO REGULAR 
34039 VIOLÃO  REGULAR 
34038 VIOLÃO  REGULAR 
34037 VIOLÃO REGULAR 
34036 VIOLÃO  REGULAR 
34035 VIOLÃO  REGULAR 
34040 VIOLÃO  REGULAR 
34042 VIOLÃO  REGULAR 
34041 VIOLÃO  REGULAR 
28284 VIOLÃO  REGULAR 
28298 VIOLÃO  REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 
 

SEMEAR  

 

28295 VIOLÃO  REGULAR 
28285 VIOLÃO  REGULAR 
28286 VIOLÃO  REGULAR 
28300 VIOLÃO  REGULAR 
24782 VIOLÃO  REGULAR 
28294 VIOLÃO  REGULAR 
22125 VIOLÃO  REGULAR 
5598 ARMÁRIO REGULAR 

 MARCENÁRIA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38832 MESA PING PONG REGULAR 
538 FREEZER BOM 
33353 MESA BOM 

 SALA DA COORDENAÇÃO E ADMINISTRATIVA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
23499 MESA  BOM 
1811 MONITOR  BOM 
31080 CADEIRA AZUL REGULAR 
4345 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
38860 ARMÁRIO REGULAR 
24584 ARMÁRIO REGULAR 
38856 TELEFONE FIXO REGULAR 
12316 MESA DE CANTO EM 

AÇO 
REGULAR 

4580– 342 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
4645– 327 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
2490 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
20322 GAVETEIRO CINZA REGULAR 
24501 MESA AZUL REGULAR 
20337 GAVETEIRO  REGULAR 
31448 CADEIRA ESTOFADA  BOM  
1710 AQUECEDOR  BOM  
38899 IMPRESSORA REGULAR 
32791 CADEIRA ESTOFADA 

PRETA 
REGULAR 

34836 CADEIRA ESTOFADA 
CINZA 

REGULAR 

21613 MESA MARROM BOM 
34843 VENTILADOR DE 

CHÃO 
BOM 

1710 AQUECEDOR 
BRITANIA 

REGULAR 



7 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

 

 SALA DE ESPERA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
23492-5733 SOFÁ 3 LUGARES BOM  
577 SOFÁ 2 LUGARES BOM 

 SALA DE ATENDIMENTO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
5250 ARMÁRIO AZUL REGULAR 
31073 - 12344 – 321 
 

 

MESA REGULAR  

31077 BANCO DE MADEIRA REGULAR 
1205-1085-048 BANCO REGULAR 
12333 MESA BRANCA REGULAR 

 COZINHA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
23462 GELADEIRA REGULAR 
12330 FOGÃO INDÚSTRIAL BOM 
5147 MESA 8 LUGARES REGULAR 
23485 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 
2668 FOGÃO 4 BOCAS REGULAR 
34827 MESA 4 LUGARES REGULAR 
23472 FORNO REGULAR 

 REFEITÓRIO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
2220 BANCO MADEIRA REGULAR 
054-12007 BANCO MADEIRA  REGULAR 
2319 BANCO MADEIRA REGULAR 
34813 BANCO MADEIRA  REGULAR 
12003-051 BANCO MADEIRA  REGULAR 
053-34814 BANCO DE MADEIRA REGULAR 
12004-2707 BANCO DE MADEIRA REGULAR 
2796-12002 BANCO DE MADEIRA  REGULAR 
12277 MESA REGULAR 
12296 MESA  REGULAR 
31075 MESA REGULAR 
043-12295 MESA REGULAR 
2715 MESA MADEIRA 

PEQUENA MARROM 
REGULAR 

162 MESA GRANDE REGULAR 

 LAVANDERIA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
23489 FREEZER  BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

38708 MAQUINA DE LAVAR 
ROUPA 

BOM 

31014 TANQUE REGULAR 
12334-132 ARMÁRIO BOM 
1162-5258 MESA 4 LUGARES REGULAR 
374 MESA 4 LUGARES  REGULAR 
31056-5756 RÁDIO BOM 

 SALA DE INFORMÁTICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34833 ROTEADOR REGULAR 
3102 QUADRO REGULAR 
34851 NOBREAK BOM 
23498 NOBREAK BOM 
34839 NOBREAK BOM 
34844 NOBREAK BOM 
34837 CPU REGULAR 
34850 CPU REGULAR 
34846 CPU BOM 
23432 CPU BOM 
23475 CPU BOM 
34842 BALCÃO 2 PORTAS E 4 

GAVETAS 
REGULAR 

7846 VENTILADOR  REGULAR 
34832 MESA 4 LUGARES REGULAR 
16066 SOFÁ CREME REGULAR 
31079 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
12185 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
2225 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34822 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34818 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
34820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34821 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34825 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
12048 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
31458 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
31076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
4352 - 3481 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
3492 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
34845 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
4363-3449 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34855 CARTEIRA 

ESTUDANTE 
REGULAR 

12056-3547 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

3546-12061 CARTEIRA REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

38708 MAQUINA DE LAVAR 
ROUPA 

BOM 

31014 TANQUE REGULAR 
12334-132 ARMÁRIO BOM 
1162-5258 MESA 4 LUGARES REGULAR 
374 MESA 4 LUGARES  REGULAR 
31056-5756 RÁDIO BOM 

 SALA DE INFORMÁTICA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34833 ROTEADOR REGULAR 
3102 QUADRO REGULAR 
34851 NOBREAK BOM 
23498 NOBREAK BOM 
34839 NOBREAK BOM 
34844 NOBREAK BOM 
34837 CPU REGULAR 
34850 CPU REGULAR 
34846 CPU BOM 
23432 CPU BOM 
23475 CPU BOM 
34842 BALCÃO 2 PORTAS E 4 

GAVETAS 
REGULAR 

7846 VENTILADOR  REGULAR 
34832 MESA 4 LUGARES REGULAR 
16066 SOFÁ CREME REGULAR 
31079 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
12185 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
2225 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34822 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34818 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
34820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34821 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
34825 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
12048 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
31458 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
31076 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
4352 - 3481 CADEIRA ESCOLAR REGULAR  
3492 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
34845 CADEIRA ESCOLAR  REGULAR 
4363-3449 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
12820 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34855 CARTEIRA 

ESTUDANTE 
REGULAR 

12056-3547 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

3546-12061 CARTEIRA REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

ESTUDANTE 
3551-12057 CARTEIRA 

ESTUDANTE 
REGULAR 

12055-3550 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

12315-3545 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

12060-3544 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

12058-3552 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

4653 CARTEIRA 
ESTUDANTE 

REGULAR 

31007 MONITOR REGULAR 
31486 MONITOR REGULAR 
34838 - Del. 136/2013 MONITOR REGULAR 
23491 MONITOR  BOM 
31058 MONITOR BOM  
23497 MONITOR BOM 
23467 MONITOR BOM 
31009 MONITOR BOM 
38859 MONITOR BOM 
24597 MONITOR BOM 
22494 MONITOR REGULAR 
22222 MONITOR BOM 

 OUTRAS SALAS 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
12280 BANCO  BOM 
12005 BANCO BOM 
34819 BANCO REGULAR 
12318 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
2340 ARMÁRIO BRANCO REGULAR 
12286 ARMÁRIO NICHO REGULAR 
2294 MESA REGULAR 
4621 MESA GRANDE REGULAR 
12026-575 MESA 4 GAVETAS 

GRANDE 
REGULAR 

34962 – Del. 008/2008 MESA REGULAR 
5060 MESA AZUL REGULAR  
4373-3491 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
22227 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
34848 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
3402-12064 CADEIRA ESTOFADA 

AZUL 
REGULAR 

34836 CADEIRA ESTOFADA REGULAR 
12326-12028 CADEIRA DE MADEIRA REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

CASA DE CIMA 

 

099 CADEIRAS DE 
MADEIRA  

REGULAR 

34831 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34819 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34840 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34847 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

12338 CADEIRAS DE 
MADEIRA 

REGULAR 

2681 CADEIRAS DE 
MADEIRA 

REGULAR 

4362 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

12336 MESA BRANCA 6 
CADEIRAS 

REGULAR 

34829 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34849 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38777 VENTILADOR  REGULAR 
38770 VENTILADOR  BOM 
38768 VENTILADOR REGULAR 
34845 BANQUETA REGULAR 
34841 BANQUETA REGULAR 
34830 BANQUETA REGULAR 
38865 BANQUETA REGULAR 
34812 BANQUETA REGULAR 
23446 QUADRO REGULAR 
2737 QUADRO REGULAR 
31078 QUADRO REGULAR 
1715 SUPORTE DE TELA REGULAR 
34835 NOBREAK REGULAR 
23047 TELEVISÃO REGULAR 
38891 CAIXA DE SOM REGULAR 

 QUARTO MENINOS 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
26587 BELICHE BOM 
12458 CAMA SOLTEIRO REGULAR 

 QUARTO MENINAS 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34947 CAMA SOLTEIRO BOM 
34983 BERÇO REGULAR 



8 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

CASA DE CIMA 

 

099 CADEIRAS DE 
MADEIRA  

REGULAR 

34831 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34819 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34840 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

34847 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

12338 CADEIRAS DE 
MADEIRA 

REGULAR 

2681 CADEIRAS DE 
MADEIRA 

REGULAR 

4362 CADEIRAS DE 
MADEIRA BRANCA 

REGULAR 

12336 MESA BRANCA 6 
CADEIRAS 

REGULAR 

34829 CADEIRAS ESCOLAR REGULAR 
34849 CADEIRA ESCOLAR REGULAR 
38777 VENTILADOR  REGULAR 
38770 VENTILADOR  BOM 
38768 VENTILADOR REGULAR 
34845 BANQUETA REGULAR 
34841 BANQUETA REGULAR 
34830 BANQUETA REGULAR 
38865 BANQUETA REGULAR 
34812 BANQUETA REGULAR 
23446 QUADRO REGULAR 
2737 QUADRO REGULAR 
31078 QUADRO REGULAR 
1715 SUPORTE DE TELA REGULAR 
34835 NOBREAK REGULAR 
23047 TELEVISÃO REGULAR 
38891 CAIXA DE SOM REGULAR 

 QUARTO MENINOS 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
26587 BELICHE BOM 
12458 CAMA SOLTEIRO REGULAR 

 QUARTO MENINAS 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34947 CAMA SOLTEIRO BOM 
34983 BERÇO REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

 

34986 CAMA SOLTEIRO REGULAR 

 QUARTO MÃE SOCIAL 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38568 CAMA DE CASAL  BOM 
17481 GUARDA ROUPA REGULAR 
3654 GUARDA ROUPA REGULAR 
34980 CÔMODA REGULAR 
38572 BERÇO REGULAR 
26516 TELEVISÃO BOM 

 QUARTO MENINAS 2 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31455 CAMA  BOM 

 SALA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
24596 JOGO DE SOFÁ 2 E 3 

LUGARES 
REGULAR 

34982 MESA INFANTIL 7 
LUGARES 

REGULAR 

34893 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34897 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34896 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34898 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34895 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34894 CADEIRA INFANTIL REGULAR  
34892 CADEIRA INFANTIL REGULAR 
21655 MESA PARA 

COMPUTADOR 
BOM 

38775 AR CONDICIONADO BOM 
38521 NICHO BOM  
38520 NICHO BOM 
34991 PUFE REGULAR 
1701 MONITOR REGULAR 
34989 MONITOR AOC REGULAR 

 COZINHA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
31100 FOGÃO 5 BOCAS REGULAR 
5069 MESA COM 4 

LUGARES 
REGULAR 

30646 GELADEIRA REGULAR 
38706 BALCÃO BOM 
38747 ARMÁRIO COM 

GAVETAS 
BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 
CASA DE BAIXO 

 

 LAVANDERIA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34992 LAVADORA DE 

ROUPAS 
REGULAR 

35000 CENTRÍFUGA REGULAR 
34967 TANQUINHO REGULAR 
3303 ARMÁRIO AÉREO  BOM 

 ÁREA EXTERNA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
12495 MESA MADEIRA REGULAR 
3351 MESA 4 LUGARES REGULAR  
12494 BANCO  REGULAR 
38874 CADEIRA REGULAR 
24521 CADEIRA REGULAR 
38846 CADEIRA REGULAR 
24573 CADEIRA REGULAR 
24545 CADEIRA REGULAR 
24594 CADEIRA REGULAR 

 REFEITÓRIO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38841 CADEIRA  BOM 
38855 CADEIRA REGULAR 
38872 CADEIRA  BOM 
38862 CADEIRA REGULAR 
38863 CADEIRA REGULAR 
38853 CADEIRA REGULAR 
38850 CADEIRA REGULAR 
38851 CADEIRA REGULAR 
38888 CADEIRA REGULAR 
38839 CADEIRA  REGULAR 
24552 CADEIRA REGULAR 
38546 CADEIRA REGULAR 
31064 MESAGRANDE BOM 
21641 BALCÃO BOM 

 SALA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34968 RACK REGULAR 
21268 TELEVISÃO BOM 
34987 NOBREAK BOM 
31494 MONITOR BOM 
34990 MONITOR REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 
CASA DE BAIXO 

 

 LAVANDERIA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34992 LAVADORA DE 

ROUPAS 
REGULAR 

35000 CENTRÍFUGA REGULAR 
34967 TANQUINHO REGULAR 
3303 ARMÁRIO AÉREO  BOM 

 ÁREA EXTERNA  
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
12495 MESA MADEIRA REGULAR 
3351 MESA 4 LUGARES REGULAR  
12494 BANCO  REGULAR 
38874 CADEIRA REGULAR 
24521 CADEIRA REGULAR 
38846 CADEIRA REGULAR 
24573 CADEIRA REGULAR 
24545 CADEIRA REGULAR 
24594 CADEIRA REGULAR 

 REFEITÓRIO 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38841 CADEIRA  BOM 
38855 CADEIRA REGULAR 
38872 CADEIRA  BOM 
38862 CADEIRA REGULAR 
38863 CADEIRA REGULAR 
38853 CADEIRA REGULAR 
38850 CADEIRA REGULAR 
38851 CADEIRA REGULAR 
38888 CADEIRA REGULAR 
38839 CADEIRA  REGULAR 
24552 CADEIRA REGULAR 
38546 CADEIRA REGULAR 
31064 MESAGRANDE BOM 
21641 BALCÃO BOM 

 SALA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34968 RACK REGULAR 
21268 TELEVISÃO BOM 
34987 NOBREAK BOM 
31494 MONITOR BOM 
34990 MONITOR REGULAR 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

 

38743 AR CONDICIONADO BOM 
34975 ROTEADOR BOM 
31416 JOGO DE SOFÁ 3 

LUGARES 
REGULAR 

38620 SOFÁ 2 LUGARES REGULAR 
38507 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 
34966 APARELHO DE DVD REGULAR 
34969 APARELHO DE SOM REGULAR 
1895 CPU REGULAR 
38765 CPU REGULAR 
35756 CPU REGULAR 
34999 CADEIRA REGULAR 
34900 CADEIRA REGULAR 
34899 CADEIRA REGULAR 

 COZINHA 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
1658 FREEZER 

HORIZONTAL  
BOM 

3709 GELADEIRA  BOM 
34998 FREEZER BOM 
34993 FORNO INDUSTRIAL BOM 
31094 ARMÁRIO SUSPENSO BOM 
21683 ARMÁRIO REGULAR 
34964 COOKTOP BOM 
34972 ARMÁRIO BOM 
34977 MESA BOM 
38710 TELEVISÃO  BOM  

 QUARTO 1 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
24570 BELICHE BOM 
3385 RACK REGULAR 
34801 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
34810 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
7588 VENTILADOR BOM 

 QUARTO 2 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
21281 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
38849 BELICHE REGULAR 
24506 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
34974 SOFÁ 3 LUGARES REGULAR 

 QUARTO MÃE SOCIAL 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

 

 
 
 USO EXCLUSIVO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (Del. 55/2016) 
 

PATRIMÔNIO BEM/EQUIPAMENTO AVAL 

26660 
VEÍCULO FORD K 1.0L FLEX CHASSI: 
9BFZH55L2K8229791 PLACA: BCN-9J83 
ANO/FAB: 2018/2019  
DIÁRIO DE BORDO: 791 

BOM 

00038056 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO BOM 
00038057 SMART TV 40 POLEGADAS BOM 
00038058 PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO BOM 

00038059 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
COLORIDA 

BOM 

34996 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34948 TELEFONE FIXO BOM 
34970 CAMA DE CASAL  BOM 

 QUARTO 4 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
4561 ARMÁRIO REGULAR 
31471 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 

 QUARTO 5 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34976 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
22575 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
34995 ROTEADOR BOM 
3872 CADEIRA  REGULAR 

 QUARTO 6 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38566 MESA BOM 
38567 ARMÁRIO  REGULAR 
38847 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
34806 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
38587 CADEIRA ESTOFADA  REGULAR 

 QUARTO 7 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34802 BELICHE REGULAR 
38570 GUARDA-ROUPAS REGULAR 
38573 SAPATEIRA BOM 
38585 ESPELHO BOM 
34804 ROTEADOR BOM 



9 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 001/2019

TERMO DE COLABORAÇÃO que entre si celebram o MUNI-
CÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIE-
DADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP-
CIONAIS DE PRUDENTÓPOLIS, conforme Inexigibilidade nº 

086/2019. 
OBJETO: Constitui objeto desta parceria a execução do Serviço 
de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência e suas 
Famílias. 
TOTAL DE RECURSOS: R$ 190.330,32 (Cento e noventa mil, tre-
zentos e trinta reais e trinta e dois centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 31 da Lei 13.019/2014 e altera-
ções promovidas pela Lei 13.204/2015 e decreto Municipal n° 
629/2017.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 23 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2019.
VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020 e poderá ser prorrogada, 
desde que autorizada, e quando as razões se justificarem.

Prudentópolis, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal 

 
       

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 002/2019
TERMO DE COLABORAÇÃO que entre si celebram o MUNICÍ-
PIO DE PRUDENTÓPOLIS e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDA-
DE CIVIL LAR DOS IDOSOS SÃO VICENTE DE PAULO, confor-

me Inexigibilidade nº 087/2019.
OBJETO: Constitui objeto desta parceria a execução do Serviço 
de Acolhimento Institucional para Idosos.
TOTAL DE RECURSOS: R$ 201.419,04 (Duzentos e um mil, qua-
trocentos e dezenove reais e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 31 da Lei 13.019/2014 e altera-
ções promovidas pela Lei 13.204/2015 e decreto Municipal n° 
629/2017.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 23 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2019.
VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020 e poderá ser prorrogada, 
desde que autorizada, e quando as razões se justificarem.

Prudentópolis, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal 

    
 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

 

 

 

 

 
 
 USO EXCLUSIVO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (Del. 55/2016) 
 

PATRIMÔNIO BEM/EQUIPAMENTO AVAL 

26660 
VEÍCULO FORD K 1.0L FLEX CHASSI: 
9BFZH55L2K8229791 PLACA: BCN-9J83 
ANO/FAB: 2018/2019  
DIÁRIO DE BORDO: 791 

BOM 

00038056 LAVADORA DE ALTA PRESSÃO BOM 
00038057 SMART TV 40 POLEGADAS BOM 
00038058 PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO BOM 

00038059 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 
COLORIDA 

BOM 

34996 ARMÁRIO EM AÇO REGULAR 
34948 TELEFONE FIXO BOM 
34970 CAMA DE CASAL  BOM 

 QUARTO 4 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
4561 ARMÁRIO REGULAR 
31471 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 

 QUARTO 5 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34976 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
22575 CAMA DE SOLTEIRO REGULAR 
34995 ROTEADOR BOM 
3872 CADEIRA  REGULAR 

 QUARTO 6 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
38566 MESA BOM 
38567 ARMÁRIO  REGULAR 
38847 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
34806 CAMA DE SOLTEIRO BOM 
38587 CADEIRA ESTOFADA  REGULAR 

 QUARTO 7 
PATRIMÔNIO  BEM/EQUIPAMENTO AVAL 
34802 BELICHE REGULAR 
38570 GUARDA-ROUPAS REGULAR 
38573 SAPATEIRA BOM 
38585 ESPELHO BOM 
34804 ROTEADOR BOM 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

00038060 APARELHO DE TELEFONE DIGITAL SEM 
FIO 

BOM 

00038061 APARELHO DE TELEFONE DIGITAL SEM 
FIO 

BOM 

00038062 ESCADA MULTIFUNCIONAL BOM 
00038063 PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO BOM 
00038064 COMPUTADOR DE MESA (GABINETE) BOM 
00038065 COMPUTADOR DE MESA (GABINETE) BOM 
00038066 COMPUTADOR DE MESA (GABINETE) BOM 
00038067 COMPUTADOR DE MESA (GABINETE) BOM 
00038068 COMPUTADOR DE MESA (GABINETE) BOM 

 
BENS IMÓVEIS 

BENS IMÓVEIS ENDEREÇO SERVIÇO 
Imóvel matriculado sob 

o nº 12.527, no CRI 
local. 

RUA AFONSO DITZEL 
S/N, JARDIM DELMIRA 

Acolhimento Institucional 
– crianças e 
adolescentes 

Imóvel matriculado sob 
o n°. 18.211, no CRI 

local.  

RUA DOS MENDES – 
CENTRO 698 

Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 
Vínculos – Idoso e 
Adulto (30-59 anos) 

Imóvel matriculado sob 
o n°. 23.170, no CRI 

local.  

RUA XII DE AGOSTO 
S/N° - CENTRO 

Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 6 a 15 anos 
Imóvel matriculado sob 

o n°. 21.361, no CRI 
local. e 

 

RUA SAGY NAKED 
S/N° - LINHA IVAÍ 7 

Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de 

Vínculos - 6 a 15 anos 

 
GASTO VARIÁVEL MENSAL DE SERVIÇOS DE TERCEIROS 

 (PESSOA JURÍDICA) 
 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL Patrão de energia elétrica n° do 
medidor MD 0223140185 – Trifásico – 
RUA PREFEITO AFONSO DITZEL - 

JARDIM DELMIRA. 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL Hidrômetro 515F47625941 – RUA 

PREFEITO AFONSO DITZEL - 
JARDIM DELMIRA. 

CENTRO PÚBLICO DE 
CONVIVÊNCIA ALVINO DE PAULA 

SANTOS  

Patrão de energia elétrica n° do 
medidor MD 0301240423 – Trifásico – 
RUA DOS MENDES – CENTRO 698. 

CENTRO PÚBLICO DE 
CONVIVÊNCIA ALVINO DE PAULA 

SANTOS 

Hidrômetro Y16F71206441 – RUA 
DOS MENDES – CENTRO 698. 

SEMEAR  Patrão de energia elétrica n° do 
medidor MD 0302443317 – Trifásico – 

 
   
 
 

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000 
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – 

Fone: (42) 3446 8000 

RUA SEVERO AGIBERT. 
SEMEAR Hidrômetro 712702337851 – RUA 

SEVERO AGIBERT. 
PROAM  Patrão de energia elétrica n° do 

medidor MD 0973641021 – Trifásico - 
RUA SAGY NAKED S/N° - LINHA 

IVAÍ. 
PROAM Hidrômetro 305N72420251 – RUA 

SAGY NAKED S/N° - LINHA IVA 
FIBRA ÓTICA-INTERNET COPEL  

 

VEÍCULOS 
PROAM  MIS/CAMIONETE VW KOMBI – 

FLEX2009/2009 PLACA ARL 7277 
BOM 358 

ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL 

MIS/CAMIONETE VW KOMBI – 
FLEX2009/2010 PLACA ARJ-3995 

BOM 338 

SEMEAR  MIS/CAMIONETE VW KOMBI – 
FLEX2009/2010 

BOM 357 

CENTRO PÚBLICO 
DE CONVIVÊNCIA 
ALVINO DE PAULA 

SANTOS  

UNO MILE WAYECONOMY – PLACA 
AWB-4390 2012-2013 

BOM 161 

 
 

 
 



10 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE DEZEMBRO DE 2019 - EDIÇÃO 1751ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

    
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 003/2019

TERMO DE COLABORAÇÃO que entre si celebram o MUNICÍ-
PIO DE PRUDENTÓPOLIS e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDA-
DE CIVIL SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS, conforme Inexigibi-

lidade nº 088/2019.
OBJETO: Constitui objeto desta parceria a execução dos Servi-
ços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Aco-
lhimento Institucional para Crianças e Adolescentes.
TOTAL DE RECURSOS: R$ 3.089.034,84 (três milhões e oitenta 
e nove mil e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 31 da Lei 13.019/2014 e altera-
ções promovidas pela Lei 13.204/2015 e decreto Municipal n° 
629/2017.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 23 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2019.
VIGÊNCIA: 01/01/2020 até 31/12/2020 e poderá ser prorrogada, 
desde que autorizada, e quando as razões se justificarem.

Prudentópolis, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal 

     
 

       
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 004/2019

TERMO DE COLABORAÇÃO que entre si celebram o MUNI-
CÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIE-
DADE CIVIL ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP-
CIONAIS DE PRUDENTÓPOLIS, conforme Inexigibilidade nº 

089/2019.
OBJETO: Constitui objeto desta parceria a execução do Servi-
ço na Área da Educação, para desenvolvimento de atividades 
essenciais ao atendimento dos alunos de Educação Básica ma-
triculados na Escola Espaço e Vida, Educação Infantil, Ensino 
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos na Modalidade de 
Educação Especial, cuja mantenedora é a Associação e Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Prudentópolis. 
TOTAL DE RECURSOS: R$ 370.840.56 (Trezentos e setenta mil, 
oitocentos e quarenta reais e cinquenta e seis centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 31 da Lei 13.019/2014 e altera-
ções promovidas pela Lei 13.204/2015 e decreto Municipal n° 
629/2017.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 23 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2019.
VIGÊNCIA: Vigência de 23/12/2019 até 23/12/2020 e poderá ser 
prorrogada, desde que autorizada, e quando as razões se justifi-
carem.

Prudentópolis, 23 de dezembro de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal 

 EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 004/2019
PARTES: Município de Prudentópolis e Associação de Pais e Ami-
gos dos Excepcionais de Prudentópolis – APAE
OBJETO: Permissão de Uso de bens móveis, para utilização vin-
culada ao objeto do Termo de Colaboração nº 001/2019.
VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2019.

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 005/2019
PARTES: Município de Prudentópolis e Serviço de Obras Sociais 
- SOS.
OBJETO: Permissão de Uso de bens móveis e imóveis, para utili-
zação vinculada ao objeto do Termo de Colaboração nº 003/2019.

VIGÊNCIA: 01/01/2020 a 31/12/2020
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2019



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-12-23T15:02:33-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




